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For at kunne få det fulde udbytte af besøget i Prag, er 
det vigtigt at at bo meget centralt. Vi bor på Archibald 
City Hotel, kun 200 meter fra Wenzelspladsen der reg-
nes for byens centrum for kultur og handel. Ved at bo i 
centrum bliver der mere tid til oplevelser og mindre tid 
spildt i metroen, bus og sporvogne.

På vej mod Den Gyldne Stad
Efter endt opsamling i Midtjylland går turen til den 
dansk-tyske grænse, herfra fortsætter vi videre forbi 
Neumünster, Berlin og Dresden, vi ankommer til hotel 
Archibald City i Prag midt på aftenen.

UDFLUGTER
Den første rundtur i Prag
Med bus kører vi op til det enorme område omkring 
Prags borg.Borgen er et af de vigtigste bygningsværker 

i Prags historie. Det var omkring borgen, der opstod det 
samfund, der senere udviklede sig til storbyen Prag. Vi 
skal se vagtskiftet ved slottet, og ikke mindst nyde den 
betagende udsigt ud over Prag og Moldau. Herefter går 
turen ned mod Moldaus bred, hvor vi støder på den be-
rømte Karlsbro.

Den gamle bydel Stare Mesto
Vi skal ind til Prags centrum, og se den flotte Tyn kirke, 
hvor Tycho Brahe ligger begravet. Vi skal se rådhusplad-
sen med det berømte ur og en tur ind i det jødiske kvar-
ter m.m. Der vil være mulighed for at opleve lidt af Prag 
på egen hånd, shoppe lidt og nyde folkelivet fra en af de 
mange fortovscafeer.

Et besøg i Prag er en tidsrejse mellem det gamle og det nye Tjekkiet. Prag er 
hjertet for Moldau flodens strømme, og floden deler byen i Stare Mesto og 
Nove Mesto. Prag er en Europas smukkeste byer og et populært rejsemål, 
der med sine smukke bygninger, hyggelige gader, spændende historie og 

mange tårne gør sig mere end værdig til sine tilnavne som Den Gyldne Stad 
og Byen med de 100 tårne.

Prag • 6 dage
Tjekkiet

• Kørsel i moderne 4-stjernet bus
• De i programmet nævnte udflugter
• Dansk Rejseleder
• 1/4 pension - begyndende med morgenmad på 
   anden dag, og sluttende med morgenmad på sidste
   dag
• Skatter, afgifter og bidrag til Rejsegarantifonden

Prisen inkluderer:

Prisen inkluderer ikke:
• Tillæg for enkeltværelse 1.000,-
• Entréer på udflugter
• Bådbilletter på udflugter

Den

gyldne

stad

Slottet Karlstejn og krystaller i Nizbor
Vi skal en tur ud af Prag til Nizbor, hvor vi skal besøge 
glasværket og se hvordan de fremstiller smukke figu-
rer og andre ting af krystal. En yderst imponerende og 
spændende proces. Turens næste stop er det højt belig-
gende slot Karlstejn, der er et klassisk slot i gotisk arki-
tektur fra 1348.  

Kæmpe marked og dejlig sejltur på Moldau
Om formiddagen skal vi besøge et kæmpe marked, hvor 
man kan købe alt mellem himmel og jord. Efter en hård 
formiddag med handlen er der om eftermiddagen tid 
til en dejlig afslappende sejltur på den smukke Moldau 
flod.

Aftentur til Krizik fontænen
Når man er i Prag, skal man opleve den fascinerede Kri-
zik fontæne ved aftenstid, hvor det fantastiske vand-
orgel opleves bedst. At opleve fontænen ved mørkets 
frembryd er en sand symfoni af lys, vand og musik, en 
oplevelse for både øjne, ører og sjæl.

Tid til hjemrejse
Efter morgenmaden påbegyndes hjemrejsen. Vi følger 
samme rute som på udturen, og er tilbage sidst på af-
tenen.

Harriet Ludvigsen - Turen går til Prag
På en del af rejserne er det Harriet Ludvigsen, som viser 
rundt i Prag. Harriet har i mange år været forfatteren 

til Politikkens rejsebog ”Turen går til Prag”. Hun har en 
utrolig stor viden om Prag og Tjekkiet, og vil med glæde 
dele ud af sin viden.

Hoteller
Det centrale 4-stjernede Archibald City hotel ligger kun 
200 m fra Wenzelspladsen. Hotellet er nyt og på alle væ-
relser er der bad/toilet, hårtørrer, telefon, aircondition, 
internetadgang, minibar og safeboks. Der er elevator på 
hotellet. 
Læs mere på www.archibald.cz.

Vores andet hotel er det 3-stjernede City Central Hotel 
ca. 300 m fra Wenzelspladsen. Alle værelser er med bad/
toilet, hårtørrer, tv, telefon, minibar og værdiboks.
Læse mere på www.city-central.cz.


